
7e1d3663-9b40-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIX/366/2022

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 29 września 2022 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy oraz stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k 
ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, poz. 1549, poz. 1768) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w ten sposób, że opłata ta stanowi iloczyn liczby 
osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, o której mowa w § 2 albo § 3.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości:

1) 33 zł za pierwszą osobę zamieszkującą nieruchomość;

2) 27 zł za każdą następną osobę zamieszkującą nieruchomość.

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości:

1) 66 zł za pierwszą osobę zamieszkującą nieruchomość;

2) 54 zł za każdą następną osobę zamieszkującą nieruchomość.

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w przydomowym kompostowniku, w wysokości 2 zł od gospodarstwa.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 6. Traci moc Uchwała nr XL/287/2021 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 30 grudnia 2021 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych na nieruchomościach, na 
których zamieszkują mieszkańcy oraz stawki tej opłaty (Dz. U. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 262).

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 grudnia 2022 roku.

 Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



7e1d3663-9b40-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz wyjaśnienie potrzeby i celu 
wydania aktu prawnego: w przedstawionym projekcie uchwały zaproponowano obowiązującą od 1 lutego 2022 
roku metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość zgodnie z przepisem art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pokrywa z pobranych opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, które na rzecz gminy obowiązani są ponosić właściciele nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi obejmują 
koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia 
i utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu.

W 2021 r. odebrano i zagospodarowano 2 368,302 Mg odpadów, biorąc pod uwagę odebrane 
i zagospodarowane odpady w okresie od stycznia do sierpnia w roku 2022 r. zauważa się wzrost ilości ton 
odpadów. Od stycznia do sierpnia 2022 r. odebrano 1 698,759 Mg odpadów, co szacując na cały rok 2022 
wyniesie 2 548,139 Mg, tj. o 179,84 Mg więcej. W związku ze zwiększeniem ilości odbieranych odpadów, 
koniecznym stało się zwiększenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na dzień dzisiejszy wpływ z opłat za gospodarowanie odpadami na podstawie złożonych deklaracji to 1 910 
486,60 zł (przypis) a szacowany koszt systemu za rok 2022 wynosi 3 075 023,64 zł. 

Obecne wpływy z opłat nie wystarczą na pokrycie kosztów odbierania i zagospodarowania odpadów. 
W związku z powyższym w celu ustalenia wysokości opłaty dokonano analizy, która pozwoli na osiągnięcie 
wpływów w wysokości pokrywającej większe koszty funkcjonowania systemu. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym: wskazana regulacja jest 
rozwiązaniem w kontekście brzmienia poprzednich zapisów, z których wynikało założenie o bilansowaniu się 
dochodów i wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także finansowych związanych 
z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: wykonanie niniejszej uchwały spowoduje zwiększenie 
środków z opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych ponoszonych przez mieszkańców 
Gminy Dębnica Kaszubska. 

Obecnie Po podwyżce
Pierwsza osoba (2734 osób) 27,00 33,00
Każda kolejna (4610 osób) 19,00 27,00

Suma m-c 161 408,00 214 692,00
Suma rok 1 936 896,00 2 576 304,00

Wypełnienie zapisów art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wiąże się z koniecznością 
zwiększenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do kwoty 33 zł/miesięcznie za pierwszą 
osobę zamieszkującą nieruchomość oraz 27 zł za każdą kolejną osobę zamieszkującą nieruchomość, w przypadku 
gdy odpady są zbierane w sposób selektywny. Powyższe kwoty nie przekraczają 2% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem na mieszkańca, która wynosi 2 061,93 zł, tj. 41,24 zł (na podstawie 
obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2021 roku M.P. z 2022 r. poz. 377). W przypadku, 
gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawka zostanie zwiększona do kwot 66 zł 
i 54 zł.

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada 
Gminy zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 



7e1d3663-9b40-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 3

komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Obecnie wysokość zwolnienia wynosi 2 zł od gospodarstwa. 
Ze zwolnień za kompostowanie odpadów BIO w kompostownikach korzysta 1099 gospodarstw domowych przy 
zwolnieniu w wysokości 2 zł od gospodarstwa, daje to 2 198,00 zł miesięcznie. Proponowane rozwiązanie wpływa 
na zmniejszenie kosztów ponoszonych przez Gminę poprzez ograniczenie bioodpadów przekazywanych do 
zagospodarowania w instalacjach do tego przeznaczonych a także promuje kompostowanie odpadów. W związku 
z czym w niniejszym projekcie uchwały pozostawiono zwolnienie w tej samej wysokości, tj. 2,00 zł od 
gospodarstwa.

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela 
nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku 
uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt zawiadamia właściciela 
nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej 
stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do 
uiszczenia opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu.

4. Informacje o źródłach finansowania: dochody pochodzące z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wnoszone przez mieszkańców Gminy Dębnica Kaszubska. 

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: Katarzyna Zakrzewska.

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: nie dotyczy.

Zatwierdził:
................................


